
Schulart Betreute Schule Name Vorname Stammschule ( E-Mail

GS Albschule Almstedt Dorothee Filderschule 216-98331 dorothee.almstedt@zsl-rss.de

BS Alexander-Fleming-Schule z.T. Haag Jochen Alexander-Fleming-Schule 216-55200 Jochen.Haag@zsl-rss.de

GS/GMS Altenburgschule z.T. (für die GMS) Aurich Anne Jahn-Realschule 216-65680 andrea.aurich@zsl-rss.de

GS/GMS Altenburgschule z.T. (für die GS) Kraut Annika Altenburgschule 216-67120 annika.kraut@zsl-rss.de

GS Ameisenbergschule Wachsmuth Christina Kirchhaldenschule 216-60260 christina.wachsmuth@zsl-rss.de

GMS Anne-Frank-GMS     Mast Frank Rilke-Realschule 216-89430 frank.mast@zsl-rss.de

GS Bachschule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GMS Bertha-von-Suttner-GMS Tittes Harald Bertha-von-Suttner-GMS 216-89870 harald.tittes@zsl-rss.de

GS Birkach Weilbacher Jasmin GS Birkach 216-34450 jasmin.weilbacher@zsl-rss.de

WRS Bismarckschule Ebner Anke Bismarckschule 216-60821 anke.ebner@zsl-rss.de

RS Birken-Realschule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

RS Brunnen-Realschule Aurich Anne Jahn-Realschule 216-65680 anne.aurich@zsl-rss.de

GS Burgholzhof SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Carl-Benz-Schule Aurich Anne Jahn-Realschule 216-65680 anne.aurich@zsl-rss.de

GS Deutsch-Französische-Grundschule Pykal Monika Fritz-Leonhardt-Realschule 216-89178 monika.pykal@zsl-rss.de

GYM Dillmann-Gymnasium Werner Barbara Dillmann-Gymnasium 216-59755 barbara.werner@zsl-rss.de

GYM Eberhard-Ludwigs-Gymnasium Massa-Hawa Tatjana Eberhard-Ludwigs-Gymnasium 216-34170 tatjana.massa-hawa@zsl-rss.de

GMS Eichendorffschule Eder Sarah Eichendorffschule 216-57110 sarah.eder@zsl-rss.de

GS/GMS Elise von König Schule Hartje Florian Bertha-von-Suttner-GMS 216-89870 florian.hartje@zsl-rss.de

GYM Elly-Heuss-Knapp-Gymnasium Rothfuss Dieter Elly-Heuss-Knapp-Gymnasium 216-34800 dieter.rothfuss@zsl-rss.de

GYM Eschbach-Gymnasium Küster Nadine Eschbach-Gymnasium 216-89499 nadine.kuester@zsl-rss.de

GS Falkertschule Bonz Katrin Gew. Schule im Hoppenlau 216-57013 katrin.bonz@zsl-rss.de

GYM Fanny-Leicht-Gymnasium Pichon Mirjam Fanny-Leicht-Gymnasium 73 36 24 mirjam.pichon@zsl-rss.de

GS Fasanenhofschule     Weilbacher Jasmin GS Birkach 216-34450 jasmin.weilbacher@zsl-rss.de

GYM Ferdinand-Porsche-Gymnasium Gerstner Tilman Ferdinand-Porsche-Gym. 216-57220 tilman.gerstner@zsl-rss.de

GS Filderschule Almstedt Dorothee Filderschule 216-98331 dorothee.almstedt@zsl-rss.de

GS Franz-Schubert-Schule Wachsmuth Christina Kirchhaldenschule 216-60260 christina.wachsmuth@zsl-rss.de

GYM Friedrich-Eugens-Gymnasium Wittemer Anja Friedrich-Eugens-Gymnasium 216-60990 anja.wittemer@zsl-rss.de

RS Fritz-Leonhardt-Realschule Pykal Monika Fritz-Leonhardt-Realschule 216-89177 monika.pykal@zsl-rss.de

GS Fuchsrainschule Dreher Annette Filderschule 216-98331 annette.dreher@zsl-rss.de

GYM Geschwister-Scholl-Gymnasium Kleinhans Sabina Geschwister-Scholl-Gymnasium 216-35100 sabina.kleinhans@zsl-rss.de

BS Gew. Schule Farbe u. Gestaltung Radunz Christiane Land. Schule Hohenheim 216-35300 christiane.radunz@zsl-rss.de

BS Gew. Schule für Holztechnik Pangerl Andreas Gew. Schule für Holztechnik 216-20210 andreas.pangerl@zsl-rss.de

BS Gew. Schule im Hoppenlau Gansen Martin Johann-Fri.-von-Cotta-Schule 216-60030 martin.gansen@zsl-rss.de

BS Gew. Schule im Hoppenlau z.T. Bonz Katrin Gew. Schule im Hoppenlau 216-57013 katrin.bonz@zsl-rss.de

GMS GMS Weilimdorf SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GYM Gottlieb-Daimler-Gymnasium Gaiser Hannah Gottlieb-Daimler-Gymnasium 216-20880 hannah.gaiser@zsl-rss.de

GS GS am Stadtpark SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de
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GS GS Gaisburg Kegreiss-Welz Annika Gottlieb-Daimler Gymnasium 216-20880 annika.kegreiss-welz@zsl-rss.de

GS GS im Sonnigen Winkel Link Nadja Schwabschule 216-60260 nadja.link@zsl-rss.de

GS GS Obertürkheim Vogel Arno GS Obertürkheim 216-33999 arno.vogel@zsl-rss.de

GS Hattenbühlschule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

BS Hedwig-Dohm-Schule Mattes Emily Wirtschaftgymnasium West 216-34050 emily.mattes@zsl-rss.de

GYM Hegel-Gymnasium Hirling Marion Hegel-Gymnasium 216-98640 marion.hirling@zsl-rss.de

GS Herbert-Hoover-Schule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Heumaden Kämpfe-Lohmann Marina Heumaden 216-33670 marina.kaempfe-lohmann@zsl-rss.de

GS Hofen Perrino Verena GS Zazenhausen 216-21050 verena.perrino@zsl-rss.de

GS Hohewartschule Ebner Anke Bismarckschule 216-60821 anke.ebner@zsl-rss.de

GYM Hölderlin-Gymnasium Böcher Anne Hölderlin-Gymnasium 216-33700 anne.boecher@zsl-rss.de

BS IT-Schule   Russ Isolde IT-Schule 216-89234 isolde.russ@zsl-rss.de

RS Jahn-Realschule Aurich Anne Jahn-Realschule 216-65680 anne.aurich@zsl-rss.de

GS Jakobschule Dreher Annette Filderschule 216-98331 annette.dreher@zsl-rss.de

BS Johannes-Gutenberg-Schule Schmerbach Michaela Johann-Fri.-von-Cotta-Schule 216-60030 michaela.schmerbach@zsl-rss.de

GYM Johannes-Kepler-Gymnasium Gilbert Stephanie Johannes-Kepler-Gymnasium 216-80940 stephanie.gilbert@zsl-rss.de

BS Johann-Friedrich-von-Cotta-Schule Widmann Björn Johann-Fri.-von-Cotta-Schule 216-60030 bjoern.widmann@zsl-rss.de

GYM/WRS/R

S
Jörg-Ratgeb-Schule Verbund Ritter Nina Jörg-Ratgeb-Schule 216-89400 nina.ritter@zsl-rss.de

GS Kaltental Winkler Angela Pfaffenwaldschule 216-93280 angela.winkler@zsl-rss.de

GYM Karls-Gymnasium Ludwig Björn Karls-Gymnasium 216-60590 bjoern.ludwig@zsl-rss.de

BS Kaufmännische Schule 1  z.T. Hausmann Johanna Kaufmännische Schule 1 216-34000 johanna.hausmann@zsl-rss.de

BS Kaufmännische Schule 1  z.T. Wittemer Michael Kaufmännische Schule 1 216-34000 michael.wittemer@zsl-rss.de

BS Kaufmännische Schule 1 z.T. Mattes Emily Wirtschaftgymnasium West 216-34050 emily.mattes@zsl-rss.de

BS Kaufmännische Schule Nord Müller Daniela Kaufmännische Schule Nord 216-92300 daniela.mueller@zsl-rss.de

BS Kerschensteinerschule Wade Burkard Kerschensteinerschule 216-33400 burkard.wade@zsl-rss.de

GS Kirchhaldenschule Wachsmuth Christina Kirchhaldenschule 216-60260 christina.wachsmuth@zsl-rss.de

GYM Königin-Charlotte-Gymnasium Frenzel Florian Königin-Charlotte-Gymnasium 216-33752 florian.frenzel@zsl-rss.de

GYM Königin-Katharina-Stift Bernhart Andreas Königin-Katharina-Stift 216-96651 andreas.bernhart@zsl-rss.de

GYM Königin-Olga-Stift Massa-Hawa Tatjana Eberhard-Ludwigs-Gymnasium 216-34170 tatjana.massa-hawa@zsl-rss.de

GMS Körschtalschule Schütz Claudia Geschwister-Scholl-Gymnasium 459 99 33 claudia.schuetz@zsl-rss.de

BS Landwirtschaft. Schule Hohenheim SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Lerchenrainschule Böcher Anne Hölderlin-Gymnasium 216-33700 anne.boecher@zsl-rss.de

RS Linden-Realschule Müller-Ennen Janine Linden-Realschule 216-60500 janine.mueller-ennen@zsl-rss.de

BS Louis-Leitz-Schule Kolter Sylvia Louis-Leitz-Schule 216-25281 sylvia.kolter@zsl-rss.de

GS Luginslandschule Zimmermann Sonja Luginslandschule 216 92370 sonja.zimmermann@zsl-rss.de

GS Maria-Montessori-Schule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Marienschule Göhner Anna-Lena Schickhardt-GMS 216-91630 anna-lena.goehner@zsl-rss.de

GS Martin-Luther-Schule Munz Carolin Linden Realschule 216-60500 carolin.munz@zsl-rss.de

BS Max-Eyth-Schule z.T. Baumhögger Julia Max-Eyth-Schule 216-20901 julia.baumhoegger@zsl-rss.de

BS Max-Eyth-Schule z.T. Dürüst-Kallas Alper Max-Eyth-Schule 216-20901 alper.dueruest-kallas@zsl-rss.de

GS Mühlbachhofschule Wagner Sanja Schloss-RS für Mädchen 216-80490 sanja.wagner@zsl-rss.de
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GS Mühlhausen SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

RS Neckar-Realschule Kaiser Ines Neckar-Realschule 216-57730

ines.kaiser@zsl-rss.de

GYM Neues Gymnasium Leibniz z.T. Banzhaf Silke Neues Gymnasium Leibniz 216-59850 silke.banzhaf@zsl-rss.de

GYM Neues Gymnasium Leibniz z.T. Lindauer Nicola Neues Gymnasium Leibniz 216-59850 nicola.lindauer@zsl-rss.de

GS Neuwirtshausschule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Österfeldschule Dreher Annette Filderschule 216-98331 annette.dreher@zsl-rss.de

GWRS Ostheim GWRS Renzel-Müller Elisabeth LmR, erreichbar Sekretariat 216-33305 Elisabeth.Renzel-Mueller@zsl-rss.de

GYM Paracelsus-Gymnasium Voß Ina Paracelsus-Gymnasium 216-25350 ina.voss@zsl-rss.de

RS Park-Realschule Schnee Lisa Park-Realschule 216-25500 lisa.schnee@zsl-rss.de

GS Pelikanschule Schwarze Susanne Pelikanschule 216-98930 susanne.schwarze@zsl-rss.de

GWRS Pestalozzischule Wagner Sanja Schloss-RS für Mädchen 216-80490 sanja.wagner@zsl-rss.de

GS Pfaffenwaldschule Winkler Angela Pfaffenwaldschule 216-93280 angela.winkler@zsl-rss.de

GS Pragschule Dreher Annette Filderschule 216-98331 annette.dreher@zsl-rss.de

RS Raichberg-Realschule Dutt Anjali Priya Raichberg-Realschule 216-33550 anjali.dutt@zsl-rss.de

GS Raitelsbergschule Kegreiss-Welz Annika Gottlieb-Daimler Gymnasium 216-20880 annika.kegreiss-welz@zsl-rss.de

GS Rappachschule Schütz Claudia Geschwister-Scholl-Gymnasium 459 99 33 claudia.schuetz@zsl-rss.de

RS Realschule Feuerbach Ludwig Björn Karls-Gymnasium 216-60590 bjoern.ludwig@zsl-rss.de

RS Realschule Ostheim Dutt Anjali Priya Raichberg-Realschule 216-33550 anjali.dutt@zsl-rss.de

GS Reisachschule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Riedenberg Raub Sonja Riedenberg 216-80960 sonja.raub@zsl-rss.de

GS Riedseeschule Bröckel Silke Salzäckerschule 216-57120 silke.broeckel@zsl-rss.de

RS Rilke-Realschule                                      Mast Frank Rilke-Realschule 216-89430 frank.mast@zsl-rss.de

BS Robert-Bosch-Schule Kuhn Samuel Robert-Bosch-Schule 216-33930 samuel.kuhn@zsl-rss.de

RS Robert-Koch-Realschule Schnee Lisa Park-Realschule 216-25500 lisa.schnee@zsl-rss.de

BS Robert-Mayer-Schule z.T. Meier-Rempp Christine Robert-Mayer-Schule 216-57910 christine.meier-rempp@zsl-rss.de

BS Robert-Mayer-Schule z.T. Naegele-Kerskes Claudia Robert-Mayer-Schule 216-57910 claudia.naegele-kerskes@zsl-rss.de

GS Rosenschule Weilbacher Jasmin GS Birkach 216-34450 jasmin.weilbacher@zsl-rss.de

GWRS Rosensteinschule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Salzäckerschule Bröckel Silke Salzäckerschule 216-57120 silke.broeckel@zsl-rss.de

GMS Schickhardt-GMS Göhner Anna-Lena Schickhardt-GMS 216-91630 anna-lena.goehner@zsl-rss.de

GYM Schickhardt-Gymnasium Bergmann Katrin Schickhardt-Gymnasium 216-91650 katrin.bergmann@zsl-rss.de

GS Schillerschule Munz Carolin Linden Realschule 216-60500 carolin.munz@zsl-rss.de

RS Schloss-Realschule Wurster Ilona Schloss-Realschule 216-21220 ilona.wurster@zsl-rss.de

RS Schloss-Realschule für Mädchen Wagner Sanja Schloss-RS für Mädchen 216-80490 sanja.wagner@zsl-rss.de

GS Schönbuchschule Mandl Gerald LmR, erreichbar über Sekretariat 216-93280

GS Schönbuchschule Haas Anna Schönbuchschule 216-34420 anna.haas@zsl-rss.de

GS Schwabschule Schnabel Diemut Schwabschule 216-60260 diemut.schnabel@zsl-rss.de

GS Silcherschule Weilbacher Jasmin GS Birkach 216-34450 jasmin.weilbacher@zsl-rss.de

GYM Solitude-Gymnasium Achim Monika Solitude-Gymnasium 216-91890 monika.achim@zsl-rss.de

GS Sommerrainschule Vogel Arno GS Obertürkheim 216-33999 arno.vogel@zsl-rss.de
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GS Stammheim Kraut Annika Altenburgschule 216-67120 annika.kraut@zsl-rss.de

GS Steinbachschule Winkler Angela Pfaffenwaldschule 216-93280 angela.winkler@zsl-rss.de

BS Steinbeisschule Prunu Jonathan Steinbeisschule 216-34301 jonathan.prunu@zsl-rss.de

GS Steinenbergschule Lingens Gundula GS Riedenberg 216-80960 gundula.lingens@zsl-rss.de

GS Steinhaldenfeldschule Jordan Astrid
Hegel Gymnasium & Eberhard-

Ludwigs Gymnasium 216-98640 astrid.jordan@zsl-rss.de

GS Tiefenbachschule Lingens Gundula GS Riedenberg 216-80960 gundula.lingens@zsl-rss.de

GWRS Uhlandschule Wurster Ilona Schloss-Realschule 216-21220 ilona.wurster@zsl-rss.de

GS Uhlbach Kämpfe-Lohmann Marina Heumaden 216-33670 marina.kaempfe-lohmann@zsl-rss.de

GS Vogelsangschule Buchmann Judith Vogelsangschule 216-33600 judith.buchmann@zsl-rss.de

GYM Wagenburg-Gymnasium Cramer Christina Wagenburg-Gymnasium 216-35001 christina.cramer@zsl-rss.de

BS Werner-Siemens-Schule Vogt, Dr. Carsten Johann-Fri.-von-Cotta-Schule 216-60030 carsten.vogt@zsl-rss.de

GS Wilhelm-Hauff-Schule Wittemer Anja Friedrich-Eugens-Gymnasium 216-60260 anja.wittemer@zsl-rss.de

BS Wilhelm-Maybach-Schule Bacalja Florian Wilhelm-Maybach-Schule 216-89600 florian.bacalja@zsl-rss.de

GYM Wilhelms-Gymnasium Bauer Marie-Luise Wilhelms-Gymnasium 216-89330 marie-luise.bauer@zsl-rss.de

GS Wilhelmsschule Untertürkheim Zimmermann Sonja Luginslandschule 216 92370 sonja.zimmermann@zsl-rss.de

GWRS Wilhelmsschule Wangen, nur GS Dutt Anjali Priya Raichberg-Realschule 216-33550 anjali.dutt@zsl-rss.de

GWRS Wilhelmsschule Wangen, nur WRS Lingens Gundula GS Riedenberg 216-80960 gundula.lingens@zsl-rss.de

GYM Wirtemberg-Gymnasium Schmidt Jenny Wirtemberg-Gymnasium 216-20361 jennifer.schmidt@zsl-rss.de

BS Wirtschaftsgymnasium West Braun Marcella Wirtschaftsgymnasium West 216-34050 braun.beratung@wg-west.de 

GS Wolfbuschschule SPBS 6376-300 poststelle.spbs-s@zsl-rs-s.kv.bwl.de

GS Zazenhausen Schwarze Susanne Pelikanschule 216-98930 susanne.schwarze@zsl-rss.de

GYM Zeppelin-Gymnasium Heidenreich Stefan Zeppelin-Gymnasium 216-21100 stefan.heidenreich@zsl-rss.de

Schulen ohne BL, durch SPBS 

versorgt
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